

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部分內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。



IRICO

彩虹集團電子股份有限公司

IRICO GROUP ELECTRONICS COMPANY LIMITED*

(在中華人民共和國註冊成立之股份有限公司)

(股份代號：0438)

2008年度業績公佈

彩虹集團電子股份有限公司(「**本公司**」)董事會(「**董事會**」)及全體董事(「**董事**」)欣然公佈本公司及其附屬公司(統稱「**本集團**」)截至2008年12月31日止年度之經審核綜合業績連同2007年的比較數字如下：

綜合損益表

截至2008年12月31日止年度

	附註	2008年 人民幣千元	2007年 人民幣千元 (重列)
營業額	2	3,541,920	3,358,990
銷售成本		(2,913,300)	(3,002,987)
毛利		628,620	356,003
其他經營收入	3	94,941	178,435
銷售及分銷開支		(176,558)	(162,073)
行政開支		(368,129)	(238,790)
其他經營開支		(20,004)	(42,055)
融資成本	4	(59,046)	(66,729)
應佔聯營公司業績		26,405	9,093
出售一家子公司部份權益所得之收益		—	25,858
出售一家子公司所得之收益		—	1,969
出售一家聯營公司所得之收益		—	16,208

除税前溢利		126,229	77,919
所得税	5	(7,851)	(8,420)
		<hr/>	<hr/>
本年度溢利	6	118,378	69,499
		<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>
應佔：			
本公司權益持有人		95,324	64,663
少數股東權益		23,054	4,836
		<hr/>	<hr/>
		118,378	69,499
		<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>
每股盈利 (每股以人民幣列出)			
— 基本	7	0.0491	0.0333
		<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>
股息	8	—	—
		<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>

綜合資產負債表

2008年12月31日

	附註	2008年 人民幣千元	2007年 人民幣千元 (重列)
非流動資產			
物業、廠房及設備		2,642,474	2,094,667
投資物業		16,563	4,697
土地租賃及土地使用權		54,270	45,778
無形資產		3,017	4,433
投資聯營公司權益		366,055	333,650
可供出售之投資		24,060	24,060
遞延稅項資產		1,857	—
		<u>3,108,296</u>	<u>2,507,285</u>
流動資產			
存貨		708,475	701,205
應收貿易賬款及票據	9	1,195,731	1,463,798
其他應收款項、按金及預付款項		167,399	448,368
銀行結餘及現金		457,415	374,674
		<u>2,529,020</u>	<u>2,988,045</u>
流動負債			
應付貿易賬款及票據	10	559,902	579,049
其他應付款項及應計款項		641,114	235,795
應付稅項		5,819	4,305
長期應付款之流動部份		3,574	2,938
一年內到期之銀行借款		673,000	962,684
		<u>1,883,409</u>	<u>1,784,771</u>
流動資產淨值		<u>645,611</u>	<u>1,203,274</u>
總資產減流動負債		<u>3,753,907</u>	<u>3,710,559</u>

資本及儲備		
股本	1,941,174	1,941,174
其他儲備	716,408	1,037,316
累計虧損	(366,435)	(461,759)
	<hr/>	<hr/>
本公司權益持有人應佔權益	2,291,147	2,516,731
少數股東權益	1,103,137	1,170,758
	<hr/>	<hr/>
總權益	3,394,284	3,687,489
	<hr/>	<hr/>
非流動負債		
一年後到期之銀行借款	318,707	—
遞延收入	21,040	1,023
遞延稅項負債	9,655	12,797
長期應付款	10,221	9,250
	<hr/>	<hr/>
	359,623	23,070
	<hr/>	<hr/>
	3,753,907	3,710,559
	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>

1 編製基準及會計政策

綜合財務報表乃根據香港財務報告準則（「香港財務報告準則」）編製。綜合財務報表已按照歷史成本法編製，並於綜合損益表就按可供出售的財務資產的公平值作出修訂。

合併會計處理

本公司及陝西彩虹電子玻璃有限公司（「**彩虹玻璃**」）均受彩虹集團公司控制，因此被視為共同控制下之不同實體。該等財務報表已經根據香港會計師公會（「**會計師公會**」）頒佈之會計指引第5號「共同控制合併賬目之合併會計處理」所載，採用合併會計原則編製，猶如本集團之現行架構自本公司及彩虹玻璃首次受彩虹集團公司控制之日起一直存在。

綜合財務報表之二零零七年可比較數字已經重列，猶如該等實體或企業已經於上一結算日或彼等首次接受共同控制時（以較短者為準）已經合併。

共同控制合併賬目之調整

下表顯示採納共同控制合併賬目之合併會計處理對綜合資產負債表之影響：

於二零零八年十二月三十一日之綜合資產負債表：

	本集團 (採納合併 會計處理前)		調整		本集團 (採納合併 會計處理後)
	人民幣千元	彩虹玻璃 人民幣千元	人民幣千元 附註(a)	人民幣千元 附註(b)	人民幣千元
合併實體之原始投資	313,584	—	(313,584)	—	—
其他資產 — 淨值	3,011,077	383,207	—	—	3,394,284
資產淨值	3,324,661	383,207			3,394,284
股本	1,941,174	390,000	(390,000)		1,941,174
其他儲備	758,822	—	(42,414)		716,408
累積虧損	(361,712)	(6,793)		2,070	(366,435)
少數股東權益	986,377	—	118,830	(2,070)	1,103,137
	<u>3,324,661</u>	<u>383,207</u>			<u>3,394,284</u>

於二零零七年十二月三十一日之綜合資產負債表：

	本集團 (採納合併 會計處理前)		調整		本集團 (採納合併 會計處理後)
	人民幣千元	彩虹玻璃 人民幣千元	人民幣千元 附註(a)	人民幣千元 附註(b)	人民幣千元
合併實體之原始投資	—	—	—	—	—
其他資產 — 淨值	3,300,147	387,342	—	—	3,687,489
資產淨值	<u>3,300,147</u>	<u>387,342</u>			<u>3,687,489</u>
股本	1,941,174	390,000	(390,000)	—	1,941,174
其他儲備	766,146	—	271,170	—	1,037,316
累積虧損	(459,911)	(2,658)	—	810	(461,759)
少數股東權益	1,052,738	—	118,830	(810)	1,170,758
	<u>3,300,147</u>	<u>387,342</u>			<u>3,687,489</u>

附註(a)： 上述調整指共同控制下合併實體之股本與投資成本之對銷。差額已經列作綜合財務報表中之合併儲備。此外，還對因合併產生之少數股東權益作出調整。

附註(b)： 上述調整指由共同控制下合併實體之少數股東權益分佔之業績。

共同控制賬目影響概要

按每一行呈列之因本年度及上一年度採納共同控制合併賬目而產生之會計政策變動影響如下：

	二零零八年 人民幣千元	二零零七年 人民幣千元
行政開支增加	<u>(4,135)</u>	<u>(2,658)</u>
年內溢利減少	<u><u>(4,135)</u></u>	<u><u>(2,658)</u></u>
應佔：		
本公司權益持有人	(2,875)	(1,848)
少數股東權益	<u>(1,260)</u>	<u>(810)</u>
	<u><u>(4,135)</u></u>	<u><u>(2,658)</u></u>

按每一行呈列之項目根據其功能對本年度及上一年度期間溢利減少之分析：

	二零零八年 人民幣千元	二零零七年 人民幣千元
本年度行政開支增加及溢利減少	<u><u>(4,135)</u></u>	<u><u>(2,658)</u></u>

於二零零七年一月一日因採納共同控制下合併導致會計政策變更而對本集團權益之影響概要如下：

	於二零零七年 一月一日 (原本列賬) 人民幣千元	調整 人民幣千元	於二零零七年 一月一日 (重列) 人民幣千元
累積虧損	(526,422)	—	(526,422)
少數股東權益	<u>1,035,713</u>	<u>7,313</u>	<u>1,043,026</u>
對權益之總影響	<u><u>509,291</u></u>	<u><u>7,313</u></u>	<u><u>516,604</u></u>

本年度及上一年度採納共同控制合併賬目對本集團每股盈利之影響：

	二零零八年 人民幣千元	二零零七年 人民幣千元
調整前之報告數字	0.0506	0.0343
因共同控制合併賬目之調整	(0.0015)	(0.0010)
重列	<u>0.0491</u>	<u>0.0333</u>

採納新訂及經修訂之香港財務報告準則（「香港財務報告準則」）

本集團於年內採納以下香港會計師公會頒布經已或於本年度中生效之新修訂及詮釋（「新香港財務報告準則」）。

香港會計準則第39號及香港財務報告準則第7號（經修訂）	重新分類金融資產
香港（香港財務報告詮釋委員會）－詮釋11	香港財務報告準則第2號－集團及司庫股份交易
香港（香港財務報告詮釋委員會）－詮釋12	服務專利權安排
香港（香港財務報告詮釋委員會）－詮釋14	香港會計準則第19號－對界定福利資產最低資金規定及其相互作用之限制

應用香港財務報告準則第3號（經修訂）可能會影響收購日期為二零零九年七月一日或之後開始首個年報期首日或之後的業務合併之會計處理。香港會計準則第27號（經修訂）會影響不會導致失去控制權的母公司所擁有附屬公司權益變動之會計處理，而該變動將列作股權交易。本公司董事現正評估其他新訂及經修訂準則、修訂或詮釋之潛在影響，目前尚未確定該等新訂或經修訂準則、修訂或詮釋會否對本集團經營業績及財務狀況之編製及呈列方式造成重大影響。

2 銷售額及分部資料

本集團主要從事製造彩色電視機使用之彩色顯像管（「彩管」）及相關彩管配件，包括玻殼、電子槍、網版及其框架、偏轉線圈、低熔點玻璃粉、陽極帽及熒光粉等。

	2008年 人民幣千元	2007年 人民幣千元
銷售彩色顯像管及其配件	<u>3,541,920</u>	<u>3,358,990</u>

a. 業務分部

本集團之收入、支出、資產、負債及資本開支主要乃由於銷售彩色顯像管引致。董事認為本集團僅有一業務分部。

b. 地區分部

按地區分部基準呈列資時，分部收益乃按客戶所在地區為基準。

	2008年 人民幣千元	2007年 人民幣千元
按地理位置分類的營業額：		
中國(香港除外)	3,130,593	3,238,974
香港	142,227	14,738
歐洲	209,392	70,916
海外	59,708	34,362
	<u>3,541,920</u>	<u>3,358,990</u>

由於本集團大部份資產均位於中國，故並無呈列表資產所在地分類的分部資產及資本開支分析。

3 其他經營收入

	2008年 人民幣千元	2007年 人民幣千元
銷售原材料、廢料及包裝物料	39,869	43,746
政府補助 (註)	14,862	25,485
處置物業、廠房及設備所得淨收益	11,085	—
股息收入	4,510	566
利息收入	4,352	5,482
存貨撥備之撥回	3,831	10,678
處置可供出售之投資所得收益	3,760	—
租金收入	2,914	1,429
已收補助金之遞延收入攤銷	1,023	3,321
其他	8,735	10,102
收回已撇銷應收貿易賬款之款項	—	5,138
僱員福利撥備撥回	—	72,488
	<u>94,941</u>	<u>178,435</u>

註：該數目列示由本集團就確認重定本公司之子公司若干工廠地址之賠償而從中國政府收取之賠償

4 融資成本

	2008年 人民幣千元	2007年 人民幣千元 (重列)
利息費用：		
須於五年內全數償還之銀行借款	52,970	50,159
須於五年後全數償還之銀行借款	22,332	14,815
應向最終控股公司支付的利息費用	1,663	1,755
	<u>76,965</u>	<u>66,729</u>
財務費用	76,965	66,729
減去：資本支出	(17,919)	—
	<u>59,046</u>	<u>66,729</u>

年內資本化借款成本乃從銀行貸款產生，並按每年7.31%的利率(二零零七年：無)計入合資格資產的開支。

5 所得稅

由於本集團的收益均非在香港獲得或產生，故於截止2007年和2008年12月31日止兩個年度並無綜合財務報表對香港所得稅計提任何稅項準備。

本集團目前之中國企業所得稅（「企業所得稅」）撥備，乃按照本年度相關中國所得稅規則及規定所確定之應課稅收入25%（2007年：33%）之法定所得稅率計算，惟本公司及若干子公司所享有之稅務優惠和稅率減免除外。

	2008年 人民幣千元	2007年 人民幣千元
當期所得稅	12,850	11,200
遞延所得稅	(4,999)	(2,780)
	7,851	8,420

6 本年度溢利

2008年
人民幣千元

2007年
人民幣千元

本年溢利已扣除如下項目：

存貨成本確認	2,913,300	3,002,987
物業、廠房及設備折舊	248,144	290,087
投資物業折舊	218	218
攤銷租賃土地及土地使用權	1,865	1,887
攤銷無形資產	2,391	7,302
僱員福利費用(包括董事及高管人員之薪酬)	497,874	439,220
物業、廠房及設備之減值虧損(包括於行政費用)	233	2,630
應收貿易賬款之減值虧損(包括於行政費用)	31,447	1,300
處置物業、廠房及設備虧損	—	142,609
研發費用	26,579	22,678
撇銷存貨(包括於銷售成本)	34,288	3,376
撇銷一項無形資產(包括於行政費用)	—	241
土地使用權之營運租賃租金	4,055	3,797
物業、廠房及設備之營運租賃租金	39,437	31,380
匯兌虧損淨額	23,734	17,335
保修撥備	25,713	25,348
核數師薪酬	3,735	3,671
聯營公司稅項(包括聯營公司業績)	132	3,001

7 每股盈利

每股基本盈利之計算乃基於本集團權益持有人之應佔溢利約人民幣95,324,000元(2007年：人民幣64,663,000元)及基於已發行之加權平均股1,941,174,000股(2007年：1,941,174,000股)。

於截至2007年及2008年12月31日止兩個年度期間並無潛在攤薄股份，因此並無呈列每股攤薄盈利。

8 股息

截至於2008年12月31日年度之期間，並無派發或擬派發股息，自結算日起亦無已擬派發之任何股息(2007：零)。

9 應收貿易賬款及票據

	2008年 人民幣千元	2007年 人民幣千元
應收貿易賬款		
— 第三方	270,656	493,524
— 關聯方	190,341	239,545
	<u>460,997</u>	<u>733,069</u>
減：減值撥備	(43,810)	(12,621)
應收貿易賬款淨值	<u>417,187</u>	<u>720,448</u>
應收貿易票據		
— 第三方	603,053	426,982
— 關聯方	175,491	316,368
	<u>778,544</u>	<u>743,350</u>
應收貿易賬款及票據總計	<u><u>1,195,731</u></u>	<u><u>1,463,798</u></u>

於2007年及2008年12月31日，應收貿易票據之賬齡均在180天之內。

本集團給予其貿易客戶之平均信貸期介於貨到付款至90天之間。於公佈日期，應收貿易賬款減減值虧損之賬齡分析如下：

	2008年 人民幣千元	2007年 人民幣千元
0-90天	329,282	612,190
91-180天	50,370	62,313
181-365天	32,378	38,694
365天以上	5,157	7,251
	<u>417,187</u>	<u>720,448</u>

10 應付貿易賬款及票據

	2008年 人民幣千元	2007年 人民幣千元 (重列)
應付貿易賬款		
— 第三方	389,660	405,900
— 關聯方	70,012	103,159
	<u>459,672</u>	<u>509,059</u>
應付貿易票據		
— 第三方	62,698	33,458
— 關聯方	37,532	36,532
	<u>100,230</u>	<u>69,990</u>
應付貿易賬款及票據總計	<u>559,902</u>	<u>579,049</u>

於2008年及2007年12月31日，應付貿易賬款之賬齡分析如下：

	2008年 人民幣千元	2007年 人民幣千元 (重列)
0—90天	412,329	476,122
91—180天	33,346	8,151
181—365天	1,466	8,655
365天以上	12,531	16,131
	<u>459,672</u>	<u>509,059</u>

業績及股息

本集團2008年銷售額為人民幣3,541,920千元，比上年度增長5.45%。經營盈利為人民幣158,870千元，比上年度增長73.59%。毛利率17.75%，同比上升7.15個百分點(2007年為10.60%)。權益持有人應佔盈利為人民幣95,324千元，與上年度相比增長47.42%。

本公司依然保持原有股息分配政策不變，鑒於2008年無累計盈餘，董事會決議不予派發截至2008年12月31日止年度的末期股息。

業務回顧

(1) 顯示器件業務

- 彩管及其部品業務

2008年，在全球金融危機以及平板顯示器件持續衝擊的背景下，本集團共銷售彩管約14,809千隻，與2007年銷量同比減少518千隻，減少約3.38%。2008年本集團彩管出貨量佔中華人民共和國(「中國」)彩管廠商總出貨量的份額達到約29.6%，同比提高了2.3個百分點。在全球市場份額達到約16.4%，同比提高了2.6個百分點，位居行業前列。

2008年，本集團繼續深化「做強彩管，創新產業」戰略思路，透過採納總成本控制、營銷拉動及技術創新三大戰略，彩管業務競爭力進一步增強。我們通過推行精確管理、目標成本管理、技術進步、節能減排等措施，進一步強化了本集團的成本優勢；我們加強了市場預測和營銷措施，嚴控銷售成本費用，積極擴大國際市場，取得了良好的銷售業績；在技術創新方面，本集團54cmFS改進型、54cmPFSS小DY等彩管新品已轉入量產，61cmWPFUS彩管轉入大批量生產，產品結構不斷優化。報告期內，本集團部品材料業務優勢進一步顯現，向相關產業領域拓展不斷加深。

- 平板顯示器件業務

有機電致發光顯示(OLED)是一種極具發展前景的平板顯示技術，它具有十分優異的顯示性能，董事會注意到該技術已被業內公認為第三代顯示技術的主流方向並認為有廣闊的發展空間。

2008年12月30日本公司控股子公司彩虹顯示器件股份有限公司與彩虹集團公司全資子公司深圳虹陽工貿公司簽署協議，共同出資設立彩虹(佛山)平板顯示有限公司，建設第三代顯示器件OLED生產線，預計首期項目建成後將形成年產OLED顯示屏(以2.2英寸產品計)1,200萬片的生產規模。目前，項目建設工作正在有序進行中。

此外，本公司與四川長虹電子集團有限公司合資建設的等離子顯示器件(PDP)顯示屏及模組項目亦進展順利，預計2009年批量生產。

(2) 電子玻璃業務

報告期內，本集團薄膜電晶體—液晶顯示器(TFT-LCD)玻璃基板項目取得了關鍵的突破，2008年5月開始試生產，2008年9月生產線順利全面打通，中國第一塊第5代TFT-LCD玻璃基板產品順利下線，目前產品良品率正在不斷提升。本集團與下游面板廠家的產品認證與技術規格交流工作也已取得階段性進展，2009年產量、質量預計將進一步提升。

本集團還計劃啟動TFT-LCD玻璃基板二期建設項目，進一步提升規模效應和競爭優勢。

本集團立足自身玻璃製造資源和技術優勢，投資人民幣2.5億元，建設年產502.6萬平方米的太陽能光伏玻璃生產線，該項目已於2009年1月13日開工建設。

(3) 發光材料業務

受金融危機影響，2008年節能燈國外訂單大幅減少，節能燈行業受到較大的衝擊，致使節能燈粉市場也出現了一定程度的回落。本集團採取各種有效措施，使得節能燈粉銷量有小幅提升，國內市場佔有率亦提升至23%，繼續保持國內領先地位，產品品質亦不斷提高。冷陰極燈粉(CCFL粉)、PDP粉、鋰電池粉等新產品報告期內客戶推廣工作亦取得了一定的進展，未來有望得到進一步發展。

財務回顧

(1) 整體表現

- 銷售額及毛利率

本集團2008年的銷售額為人民幣3,541,920千元，與2007年同期相比增長人民幣182,930千元，增長5.45%。其中，彩管銷售額為人民幣3,079,428千元，與2007年同期相比增長人民幣165,077千元，增長5.66%；部品及材料銷售額為人民幣462,492千元，與2007年同期相比增長人民幣17,853千元，增長4.02%。本集團整體毛利率由2007年的10.60%上升到2008年的17.75%。2008年彩管市場價格基本保持平穩，公司通過優化產品結構，加強各項措施降低成本，使毛利率進一步提高。

- 行政開支

本集團2008年的行政開支為人民幣368,129千元，比2007年同期的人民幣238,790千元升高人民幣129,339千元，升幅54.16%，行政開支升高的主要原因是2008年應收款項減值及維修費較上年升高。

- 融資成本

本集團2008年的損益化融資成本為人民幣59,046千元(已扣除資本化利息支出17,919千元)，比2007年同期的人民幣66,729千元降低人民幣7,683千元，降幅11.51%，融資成本降低的主要原因是本年度經營活動貸款額減少。

(2) 流動資產及財務資源

於2008年12月31日，本集團的現金及銀行結餘為人民幣457,415千元，相比於2007年12月31日的現金及銀行結餘人民幣374,674千元增長22.08%。截至2008年12月31日止一年內，本集團用於資本開支為人民幣960,100千元(2007年12月31日：人民幣341,884千元)。經營活動的現金淨額為人民幣1,040,665千元(2007年12月31日：人民幣-332,400千元)，融資活動的現金淨額為人民幣-54,919千元(2007年12月31日：人民幣-32,464千元)，投資活動的現金淨額為人民幣-902,879千元(2007年12月31日：人民幣276,060千元)。於2008年12月31日本集團的借款總額為人民幣991,707千元，其中一年以內到期借款673,000千元，一年以上到期借款318,707千元，而於2007年12月31日借款總額則為人民幣962,684千元，其到期情況均為一年以內到期。

於2008年12月31日之短期銀行貸款約有人民幣140,000千元(2007年12月31日：人民幣200,000千元)，以本集團若干土地使用權物業、廠房及設備賬面淨值約為人民幣206,093千元作抵押(2007年12月31日：人民幣215,925千元)。於2008年12月31日，由最終控股公司擔保之短期銀行貸款約有人民幣109,000千元(2007年12月31日：250,500千元)。

截至2008年12月31日止年度內，本集團的應收貿易帳款周轉日為122天，較截至2007年12月31日止年度內的157天減少35天。應收貿易帳款周轉天數減少的主要原因是應收貿易帳款回收力度加強。截至2008年12月31日止年度內，本集團的存貨周轉天數為88天，較截至2007年12月31日止年度的84天增加了4天，主要原因是本年後兩個月受金融危機影響，年底存貨有小幅增長。

(3) 資本架構

於2008年12月31日，本集團的借款主要以人民幣和美元計算，而其現金及銀行結餘主要為人民幣、港幣和美元持有。本集團擬繼續維持一個股本及負債的適當組合，以保持一個有效的資本架構。於2008年12月31日的負債包括銀行借款共合計為人民幣2,243,032千元(2007年12月31日：人民幣1,807,841千元)，現金及銀行結餘為人民幣457,415千元(2007年12月31日：人民幣374,674千元)，資產負債率(負債總額除以資產總額)為40%(2007年12月31日：33%)。

(4) 外匯風險

本集團的收入及大部分支出是以人民幣及美元計算，截至2008年12月31日止12個月內，本集團的匯率波動淨損失為人民幣23,734千元，比2007年的人民幣17,335千元增加人民幣6,399千元。

(5) 承擔

於2008年12月31日，本集團的資本開支承擔為人民幣11,304千元（2007年12月31日：人民幣168,919千元）。該等承擔的資金主要來自本集團的營運資金。

(6) 或然負債

截至2008年12月31日，本集團並無任何重大或有負債。

(7) 資產抵押

於2008年12月31日有銀行貸款約為人民幣140,000千元（2007年12月31日：人民幣200,000千元），以本集團若干土地使用權物業、廠房及設備賬面淨值約為人民幣206,093千元（2007年12月31日：人民幣215,925千元）作抵押取得。

結算日後事項

如上所述，於2008年12月30日，彩虹顯示器件股份有限公司（「**彩虹股份**」，本公司非全資子公司）及深圳虹陽工貿公司（「**深圳虹陽**」，彩虹集團公司全資子公司）訂立有關成立位於中華人民共和國廣東省佛山市的合資公司彩虹（佛山）平板顯示有限公司（「**彩虹（佛山）**」）的合資協議。彩虹（佛山）將主要從事平板顯示器件、電子產品及部件的研發、生產及銷售。彩虹（佛山）的註冊資本將為人民幣100,000,000元。根據合資合同，彩虹股份將以現金代價出資人民幣51,000,000元，佔彩虹（佛山）51%的權益。

交易完成後，彩虹（佛山）將被視為彩虹股份子公司。於2009年1月1日，彩虹股份已向彩虹（佛山）注入人民幣10,200,000元，而其餘代價將於兩年內支付。

未來展望

本集團的業務重點正在快速向蓬勃發展中的新型平板顯示器件及其配件、電子玻璃、發光材料、金屬部品領域轉移。

本集團將致力繼續保持彩管行業的領先地位，彩管業務預計仍將為本集團帶來穩定的現金流，為本集團進一步的戰略轉型提供良好的保障。

平板顯示器件方面，OLED項目預計將在2009年完成建設，本集團還將致力進一步拓展其他平板顯示器件的產業化。

電子玻璃領域，TFT-LCD玻璃基板產品產量和質量預計將進一步提升，二期擴建項目也將計劃實施，預計本集團將發展成為行業主要的TFT-LCD玻璃基板製造商。太陽能光伏玻璃項目預計在2009年完成建設。

隨著節能燈粉業務的進一步擴張，以及CCFL粉、PDP粉、鋰電池粉等新產品的快速發展，預計本集團的發光材料業務將不斷提升。

回購、贖回或出售本公司之股份

本公司及其任何附屬公司於年內概無回購、贖回或出售任何本公司之股份。

重大訴訟

咸陽星雲機械有限公司(以下簡稱「星雲公司」)與本公司的訴訟狀況

就過去已披露的星雲公司與本公司的訴訟案，情況如下。

2007年11月23日陝西省高級人民法院做出(2007)陝民二初字第10號《民事判決書》，法院認為：星雲公司要求本公司承擔其投資等項損失共計人民幣30,010千元的訴訟請求不能成立，應予駁回。星雲公司向中華人民共和國最高人民法院提出上訴。最高法院經審理於2008年7月10日作出終審判決：駁回上訴，維持原判。

委託存款及逾期定期存款

截至2008年12月31日，本集團並無任何委託存款放於中國境內的金融機構，本集團之所有現金存款現均存放在中國之商業銀行，並符合適用之有關法例及規則，也沒有定期存款已經到期而又未能取回的情況。

企業管治常規守則

董事會已檢討本公司採納有關企業管治的文件，並認為文件中已達到香港聯合交易所有限公司(「香港聯交所」)主板上市規則附錄14所列載的《企業管治常規守則》(「守則」)之守則條文。

董事並不知悉有任何可合理顯示本公司或其任何董事於截至2008年12月31日止年度內任何時間有不遵守守則之資料。董事會認為，本公司於報告期內已全面遵守守則所載之原則及守則條文。

審核委員會

本公司審核委員會已審閱本公司截至2008年12月31日止之綜合財務報表，包括本集團採納之會計原則。

於香港聯交所網頁公佈年度報告資料

本公司2008年年度報告將在適當的時候於本公司網站<http://www.irico.com.cn>及香港聯交所網站刊載。

承董事會命
彩虹集團電子股份有限公司
邢道欽
董事長

中國•陝西省
二零零九年三月二十六日

於本公告刊發日期，本公司董事會由邢道欽先生、陶魁先生及張君華先生擔任執行董事，由郭盟權先生、牛新安先生、符九全先生及張渭川先生擔任非執行董事，及由徐信忠先生、馮兵先生、王家路先生、呂樺先生及鍾朋榮先生擔任獨立非執行董事。

* 僅供識別